



Til Økonomiudvalget

Statusnotat Sikker By Indsatsområde 4

Økonomiudvalget forelægges hermed statusnotat vedr. Sikker By programmets 4. indsatsområde: ”Tryghed for kommunens ansatte og stabil drift”.

Baggrund

Sikker By-programmets 4. indsatsområde har fokus på medarbejdernes tryghed i byen og på at sikre den fortsatte drift på kommunens institutioner i tilfælde af uroskabende hændelser. Indsatsområdet og dertil hørende effektmål lyder således:

Tryghed for kommunens ansatte og stabil drift

Ingen institutioner eller serviceydelser skal lukke ned ved episoder med uro eller krise i et område.

Aktiviteter

Følgende aktiviteter er igangsat i regi af det 4. indsatsområde:

Ikke-planlagte lukninger

Som opfølgning på det 4. indsatsområdets effektmål har Center for Sikker By med input fra kommunale institutioner/services i Københavns Kommune udarbejdet et overblik over antal ikke-planlagte lukkedage i 2012, som skyldes uro eller krise i et område eller på den konkrete institution. I 2012 var der i alt 662,5 ikke-planlagte lukningsdage fordelt på 13 kommunale institutioner/services i 2012 som følge af uro. Opgørelsen for 2012 udgør baseline i forhold til fremtidige opfølgninger. Den næste opfølgning udarbejdes i januar 2014 for året 2013.

Best-practice katalog

Et best-practice katalog med eksempler på aktiviteter i kommunen med fokus på at sikre medarbejdertryghed og stabil drift er udarbejdet i samarbejde med forvaltningerne. Kataloget bidrager dels til at synliggøre de mange gode erfaringer, der findes i kommunen, dels som inspiration til udvikling og nytænkning på tværs af de kommunale institutioner. Kataloget vil dels blive videreformidlet via Sikker Bys hjemmeside, dels via SSP København, som vil medtage det ved evt. kriser og lederseminarer om konflikthåndtering, således at de gode erfaringer fra kommunen udbredes. Kataloget skal løbende opdateres med input fra forvaltningerne (vedlagt bilag 1).

Pilotprojekt: Tryghedspakke for Voldparken

For at dæmme op for uro og kriminalitet omkring Energicenter Voldparken, er et pilotprojekt med en tryghedspakke igangsat i Voldparken i juni 2012. Projektet omfatter såvel fysisk sikring (TV-overvågning, belysning, låsesystemer og brandsikring) som

20-08-2013

Sagsnr.
2013-0184482

Dokumentnr.
2013-0184482-2

Sagsbehandler
Rebecca Weigaard
Jørgensen

Center for Sikker By

Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1599 København V

Mobil
3050 2991

E-mail
AN5D@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800077

kompetenceudvikling af medarbejdere (konflikthåndtering mv.), udvidede aktivitetstilbud til brugere samt inddragelse af forældre og beboere fra lokalområdet. I regi af Energicenter Voldparken er der pt. afholdt workshopforløb for både medarbejdere og ledere i området med fokus på konflikthåndtering og kompetenceudvikling samt afholdt tryghedsvandring og gadedage i området for beboere/brugere af Voldparken.

Actioncard

Center for Sikker By har udarbejdet et actioncard til ophængning i kommunale institutioner med oplysninger om sikkerhedsprocedurer i forbindelse med uro eller vold/trusler mod brugere eller personale. Kortet blev udsendt i august 2012 til forvaltningerne og er udarbejdet i samarbejde mellem SSP, Københavns Politi og Center for Sikker Bys Programgruppe.

Netværksmøder

Center for Sikker By har afholdt møder med Arbejdsmiljø København og Københavns Brandvæsen med henblik på erfaringsudveksling og identifikation af mulige samarbejdsflader med relevans for Sikker Bys 4. indsatsområde. Et eksempel på et igangsat samarbejde er, at der 1. april 2012 blev indgået en samarbejdsaftale mellem SSP København og Københavns Brandvæsen. Aftalen omhandler primært et samarbejde i de situationer, hvor SSP København udarbejder særlige handleplaner. Herunder inddrages Københavns Brandvæsen i de handleplaner, SSP ledergrupper og sekretariatet udarbejder. Desuden mødes parterne kvartalsvis for at vurdere et bekymrende mønster i lokale ildspåstættelser, der kan relatere sig til unge/ungegrupperinger.

Videre proces

I lyset af opfølgning på indsatsområdets effektmål fremgår det, at målsætningen om at *ingen* institutioner eller serviceydelser skal lukke ned ved episoder med kriser i et område, ikke kan opnås. I den forbindelse skal det bemærkes, at midlertidig lukning af en institution ikke nødvendigvis er u hensigtsmæssig i de konkrete situationer fx kan en midlertidig lukning af en institution være et effektivt pædagogisk virkemiddel, der signalerer overfor en institutions brugere at u hensigtsmæssig adfærd har konsekvenser. Fremadrettet vil opfølgning af effektmålet derfor skelne mellem driftsforstyrrelser og lukninger med et pædagogisk formål. Denne opfølgning vil blive forelagt Økonomiudvalget i februar 2013. Desuden vil det 4. indsatsområde indgå i en eventuel revidering af Sikker By programmet, som forventes igangsat i efteråret 2013. I dette arbejde vil de hidtidige erfaringer med det 4. indsatsområde indgå.

Vedlagte bilag

- Bilag 1. Best-practice katalog 2013